
 

KUPNÍ SMLOUVA A-16-130  
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,           

v                             ve znění pozdějších předpisů (dále též „NOZ“) ___________ 

 
Smluvní strany: 

    
 
 
 
 
Prodávající: 

 
        Hesti ,spol. s  r.o. 

se sídlem k Hájům 946/10, Praha 5 - Stodůlky, PSČ: 155 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1588 IČ: 17046963 DIČ: 
CZ17046963 
č. bankovního účtu vedeného u ČSOB, a.s. 
EUR 943280/0300, IBAN CZ 8403000000000272368853; BIC CEKOCZPP Kč 208020473/0300 IBAN CZ 
5903000000000208020473 , SWIFT CEKOCZPP jednající ing. Janem Bláhou, jednatelem společnosti 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

Kupující: 

Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. 
se sídlem náměstí Denisovo 766,544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ: 28818334 DIČ: CZ28818334 
jednající ing.Petrem Mrázkem, jednatelem společnosti 

(dále jen „kupující“) 

(oba společně dále též jako „smluvní strany“) 

uzavřeli následující k u p n í  s m l o u v u :  

I. 

Předmět smlouvy 
1. Na základě této smlouvy prodává prodávající kupujícímu 1 nákladní automobil MAN TGS 33.480 6x6 BB se 

sklápěcí a 1 sklápěcí přívěs TS 3 18-PANAV (dále též „vozidlo“ nebo „předmět smlouvy“). Kupující se 
zavazuje předmětné vozidlo od prodávajícího řádně převzít a zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy 
sjednanou kupní cenu. 

2. Přesný popis (specifikace) vozidla včetně jeho vybavení je uveden v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. Vozidlo dle této smlouvy prodává prodávající kupujícímu a kupující jej do svého vlastnictví 
kupuje, a to ve stavu, ve kterém se vozidlo ke dni podpisu této smlouvy nachází. 

3. Prodávající prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem vozidla - předmětu smlouvy, k němuž 
nemají jakékoli nároky třetí osoby. 

4. Prodávající se zavazuje předat vozidlo kupujícímu v provozuschopném stavu v souladu s platnými právními 
předpisy, včetně veškerých dokladů k vozidlu, nezbytných pro jeho užívání dle této smlouvy a provoz na 
pozemních komunikacích, a dále včetně všech dokladů, nezbytných pro uplatnění případných vad z titulu 
záruky za jakost dle § 2113 a násl. NOZ. 

5. Kupující se zavazuje zaplatit za předmět smlouvy prodávajícímu kupní cenu dle čl. II. této smlouvy, a 
předmětné vozidlo od prodávajícího převzít ve sjednaném termínu. 

6. Předmět smlouvy zůstává až do úplného splacení kupní ceny ze strany kupujícího majetkem prodávajícího. 
Závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět smlouvy je splněn dnem připsání platby v 
plné výši, sjednané v této smlouvě, na účet prodávajícího. 

7. Výhradu vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i další závazná ujednání mezi smluvními stranami, upravují 
podrobně „Všeobecné obchodní podmínky pro prodej nových vozidel“, které tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako příloha č. 2.  



II. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za prodej předmětu smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvně sjednanou 
kupní cenu ve výši: 2 940 000,-Kč (slovy:dvamilionydevětsetčtyřicet tisíc)za vozidlo MAN TGS a 595000,-
Kč (slovy:pětsetdevadesátpěttisíc Kč) za přívěs TS 3-18 navýšenou o příslušnou zákonem stanovenou sazbu 
DPH. 

Kupující zaplatí prodávajícímu zálohu 100 000,-Kč plus. 21% DPH v termínu 30.10.2016 

2. Prodávající je povinen na každou přijatou platbu od kupujícího vystavit daňový doklad včetně uvedení 
příslušné zákonem stanovené sazby DPH. Na doplatek kupní ceny prodávající rovněž vystaví daňový doklad, 
včetně zúčtování předem přijatých plateb, provedených přímo na daňovém dokladu nebo na jeho příloze. V 
případě, že je vozidlo financováno třetí stranou je možné vystavit konečnou částku kupní ceny v plné výši na 
třetí stranu a první část úhrady (zálohu) na základě písemné žádosti kupujícího o vrácení zálohy vrátit najím 
určený bankovní účet uvedený v žádosti. 

3. Závazek kupujícího uhradit kupní cenu, sjednanou v této smlouvě, je splněn dnem připsání platby v plné výši 
na účet prodávajícího. 

4. Pokud bude platba kupní ceny uskutečněna v české měně (v Kč) použije se pro přepočet z EUR aktuální 
směnný kurz Československé obchodní banky - devize prodej, platný v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
Prodávající si vyhrazuje právo úpravy/ navýšení kupní ceny v případě změny celních sazeb, zavedení dovozní 
přirážky, jakož i v případě dalších fiskálních či jiných opatření, zavedených příslušnými státními orgány, 
jejichž přijetí nezávisí na vůli prodávajícího, s čímž vyslovuje kupující výslovný souhlas. 

5. Pro případ nezaplacení kupní ceny ze strany kupujícího prodávajícímu v plné výši a sjednané době splatnosti 
si strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z fakturované částky za každý 
den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody. Prodávající má v 
souladu s § 1971 NOZ právo na náhradu škody vzniklé nezaplacením kupní ceny kupujícím jen tehdy, není-li 
kryta úroky z prodlení. 

6. V případě zpoždění úhrady nebo jejím prodlení delším než 14 dnů má prodávající dále právo vypovědět s 
okamžitou platností a účinností tuto kupní smlouvu. Za termín doručení výpovědi se pro tento případ považuje 
třetí den ode dne odeslání výpovědi doporučeným dopisem na adresu kupujícího, jak je uvedena v záhlaví této 
smlouvy. Prodávající je oprávněn okamžitě převzít a kupující je povinen prodávajícímu vydat vozidlo, včetně 
všech dokladů. Pro případ výpovědi smlouvy ze strany prodávajícího dle tohoto bodu smluvní strany 
sjednávají, že všechny částky, uhrazené kupujícím prodávajícímu jako zálohy na kupní cenu, je prodávající 
oprávněn započíst na smluvní pokutu, na níž má prodávající nárok dle článku II. této smlouvy, s čímž kupující 
vyslovuje souhlas. 

7. V případě prodlení kupujícího s vrácením předmětu koupě dle bodu 7 tohoto článku je kupující povinen 
prodávajícímu uhradit smluvní pokutu ve výši EUR 100,- (slovy: sto .eur) za každý den prodlení s vrácením 
předmětu koupě, a to za každé nevrácené vozidlo samostatně. 

8. Smluvní pokuty dle tohoto článku této smlouvy jsou splatné dnem doručení (náhradního doručení) výzvy 
prodávajícího k jejich úhradě kupujícímu. 

III. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět smlouvy ve lhůtě 30.12.2016. Prodávající může v průběhu 
sjednané dodací lhůty uskutečnit plnění po částech. 

2. Místem plnění této smlouvy je areál Hesti Hradec Králové nebude-li sjednáno jinak. Kupující je povinen 
předmět koupě řádně prohlédnout a převzít a veškeré rozhotradné skutečnosti uvést do předávacího protokolu, 
potvrzeného oběma smluvními stranami. Přesný termín přejímky (den a hodina) bude stanoven prodávajícím 
po projednání s kupujícím. 

3. Je-li kupující v prodlení s převzetím věci nebo s placením kupní ceny, uchová prodávající věc, může-li s ní 
nakládat, pro kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem. Takto uchovávanou věc může prodávající 
zadržet, dokud mu kupující neuhradí účelně vynaložené náklady spojené s uchováním věci. 

IV. 
Technická dokumentace 

1. Ke každému vozidlu/ výrobku bude ze strany prodávajícího kupujícímu dodána technická dokumentace v 
českém jazyce, a to: 
-návod k obsluze, 
-servisní sešit, 
-certifikát L a U + příloha 1, 2, 
-poukaz na první garanční prohlídku se seznamem servisních opraven. 

2. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje shora uvedenou dokumentaci řádně prostudovat a řídit se 
pokyny výrobce/ prodávajícího v ní uvedenými. V případě nedodržení předmětných pokynů a postupů dle 
dokumentace ze strany kupujícího prodávající neodpovídá za vady, které se na předmětu smlouvy vyskytnou 
v důsledku nedodržení doporučených pokynů či postupů. 



V. 
Výhrada vlastnictví, předání a převzetí předmětu smlouvy, odpovědnost za vady 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením plné výše kupní ceny dle této smlouvy, 
způsobem, jak je stanoven touto smlouvou. Práva a povinnosti, související se sjednanou výhradou vlastnictví, 
jsou dále upraveny ve „Všeobecných obchodních podmínkách pro prodej nových vozidel“, které tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 2. 

2. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu smlouvy, jakož i povinnost k placení poplatků 
souvisejících s předmětem smlouvy, přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla/ předmětu koupě dle 
této smlouvy. 

3. Kupující se výslovně zavazuje předmět smlouvy prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 
věci a přesvědčit se o jeho vlastnostech. Shledá-li kupující na předmětu smlouvy vadu, je povinen postupovat 
dle § 2104 a násl. NOZ, včetně řádného určení práva na odstranění vady. Neoznámil-li kupující 
prodávajícímu vadu věci včas, pozbývá v souladu s § 2111 NOZ právo odstoupit od smlouvy. 

4. Prodávající neodpovídá za vady předmětu smlouvy, o kterých kupující v době uzavření smlouvy věděl nebo 
musel vědět, a dále za vady, zjistitelné běžnou prohlídkou předmětu smlouvy či zkušební jízdou, jakož i za 
vady na něž byl kupující výslovně upozorněn a jsou uvedeny v zápise o předání a převzetí vozidla. 

5. Odstoupit od kupní smlouvy ze strany kupujícího lze jen v případě, že koupené vozidlo vykazuje vady, 
neuvedené v bodě 4 tohoto článku smlouvy, které současně činí vozidlo zcela neupotřebitelným. 

VI. 
Záruční doba a podmínky reklamace 

1. V případě, budou-li kupujícím po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má kupující právo uplatnit 
vůči prodávajícímu nároky v souladu s ustanovením §2099 až 2117 NOZ.. 

2. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy/ každé zakoupené vozidlo záruku za jakost v délce, uvedené v této 
smlouvě, příp. ve Všeobecných obchodních podmínkách pro prodej vozidel. Pro záruku, poskytovanou 
prodávajícím nad rámec toho, co je sjednáno v této smlouvě nebo ve Všeobecných obchodních podmínkách 
o, platí ustanovení výrobce, uvedená ve „Všeobecných obchodních podmínek pro prodej nových vozidel“, 
které jsou jako příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne splnění dodávky/ převzetí vozidla kupujícím. Vady dodaného zboží je 
kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu u prodávajícího, a to v písemné formě. Za vadu 
dodaného vozidla se nepovažuje vada vzniklá nebo způsobená běžným opotřebením, neodborným nebo 
nevhodným užíváním, vzniklá opomenutím kupujícího nebo použitím pro jiné účely, než pro, které je 
předmět určen. Záruka se nevztahuje na brzdové obložení a pneumatiky mimo vad materiálu. 

4. Po dobu trvání záruční doby se kupující zavazuje zajistit provedení všech prací, souvisejících s údržbou a 
opravami předmětu smlouvy, v autorizovaných servisních střediscích, a postupovat dle pravidel, závazně 
stanovených ve „Všeobecných obchodních podmínek pro prodej nových vozidel“, které jsou jako příloha č. 2 
nedílnou součástí této smlouvy.  



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že od prodávajícího převzal všechny přílohy ktéto smlouvě a 

považuje je za závazné, a to: 1) přesný popis (specifikace) předmětu smlouvy, a 2) Všeobecné obchodní 
podmínky pro prodej nových vozidel. Dále potvrzuje, že souhlasí s ujednáními/ právy a povinnostmi, 
uvedenými ve výše uvedených dokumentech, které tvoří přílohy k této smlouvě. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými všemi účastníky. 
4. Pokud by byla některá ustanovení této smlouvy neplatná nebo neúčinná, platnost a účinnost ostatních 

ustanovení této smlouvy zůstává nedotčena. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy strany nahradí 
takovými platnými nebo účinnými ustanoveními, která odpovídají smyslu a účelu neplatných nebo neúčinných 
ustanovení nebo jsou jim nejbližší. 

5. Pro účely této smlouvy se strany dohodly, že místem pro doručování budou adresy stran uvedené v 
záhlaví této smlouvy. Strany se dohodly, že veškerá oznámení, korespondence, dokumenty nebo 
jakékoliv jiné hmotné věci, které se vztahují k této smlouvě, budou doručeny druhé straně osobním 
předáním nebo doporučenou poštovní zásilkou. Doporučená poštovní zásilka odeslaná na adresu strany 
uvedenou výše v této smlouvě, nebo na jinou adresu sdělenou příslušnou stranou před odesláním 
předmětné doporučené poštovní zásilky se považuje za doručenou desátým dnem po jejím odeslání, 
nedojde-li k jejímu převzetí před uplynutím této lhůty. 

Tato smlouvaje podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 
6. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že porozuměly jejímu obsahu a účelu. Na důkaz toho připojují 

své podpisy: 

Příloha 1: Přesný popis (specifikace) vozidla včetně jeho vybavení, odsouhlasená kupujícím 
Příloha 2: Všeobecné obchodní podmínky pro prodej nových vozidel

 

 

 

  Prodávající:  

 

 

 

 
 
 
Kupující: 
 
  
Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. 
jednající ing.Petrem Mrázkem,jednatelem společnosti

V Hradci Králové dne 20.10.2016  

Hesti, 
jcdnajíciVing. Janem Bláhou, jednatelem společnosti 



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 

MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH HESTI, 
spol.s r.o. 
Koutníkova 272,503 01 Hradec Králové 
ing.Oldřich Bartošek tel.: 602185527 
email:bartosek@hesti.cz 

 

Hesti, spol.s r.o. 
ing.Oldřich Bartošek 
Koutníkova 272,50301 Hradec Králové 

Městské vodovody a kanalizace  

               Dvůr Králové nad Labem  
               p. lvo Antonov 

Telefon Fax Číslo obchodního partnera 

18.08.2016 

Popis vozidla TGS 33,XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

Nezávazná nabídka 

Vážený pane Antonové, 

Děkujeme Vám za projevený zájem o vozidla značky MAN, předního německého výrobce nákladních 
vozidel, která se dlouhodobě vyznačují vysokou spolehlivostí, nízkými provozními náklady a precizním 
technickým zpracovámín do posledního detailu. 

Široký záběr nabízeného sortimentu zaručuje, že pro Vás vždy najedeme to nejoptimálnější řešení Vašich 
přepravních potřeb a dodáme vozidlo, které Vám bude dlouhodobě sloužit k Vaší naprosté spokojenosti. 

Na následujících stránkách naleznete cenovou nabídku a detailní technický popis vozidla dle Vašich 
požadavků. 

V případě jakýchkoliv nejasností nebo pro doplnění dalších technických informací, nabídku financování, 
servisních smluv a dalších služeb jsem Vám kdykoliv k dispozici. 

Věřím, že Vás naše nabídka zaujme a budeme mít možnost Vás přesvědčit o kvalitách vozidel značky 
MAN. 

S přátelským pozdravem ing.Oldřich Bartošek 

Jednatelé/Gescháttsfuhrer: 
Ing. Jochen Modl, MBA 
Prokura: Christian H. Auth 
IČ: 46965904 DIČ: CZ46965904 
OR MS v Praze odd. C vložka 73675 od 29.07.1992 
Banka / Bank: UnICredit Bank Czech Republic, a.s. BIC: BACXCZPP 
CZK: 35082 - 130 / 2700 EUR: 35082 - 202 / 2700 
IBAN: CZ9427000000000035082130 (CZK) 

    IBAN: CZ9427000000000035082202 (EUR)

 

 
 MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 



MAN Truck & Bus Vertrieb 

GmbH 

I

Konfigurace pro: 
18.08.2016 

2 /  8

 

 

Popis vozidla 

Standardní data vozidla

 

 

 

 

 
Přípustné hmotnosti 

 

Legenda 

NATZU : Hmotnosti pro národní registraci 

TECHN : Technicky přípustné hmotnosti 
TECH+ : Technicky přípustné hmotnosti vč. dodatkového zatížení pro mimořádné 

nasazení

 NATZU TECHN TECH+ 

Celková hmotnost 26000 Kg 33000 Kg 33000 Kg 

Celková hmotnost 
vozidla 

44000 Kg 44000 Kg 44000 Kg 

Přední náprava 8000 Kg 8000 Kg 8000 Kg 

Zadní náprava 9500 Kg 13000 Kg 13000 Kg 

Zadní náprava 2 9500 Kg 13000 Kg 13000 Kg 

TGS 33.480 6X6 BB 

L56STG03 

EUR06 

Třístranný sklápěč 

Kabina 'M' 

3600 mm 

800 mm 

Vlevo 

Popis variant Číslo 

základního vozidla 

Emisní třída Druh 

vozidla Kabina 

Rozvor náprav 

Převis 

Strana řízení 



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 

3/ 8

Konfigurace pro:
18.08.2016 

Verze aplikace MANEC® Truck: v0-0-23-12 Stav dat ze dne: 23.05.2016
Popis vozidla:TGS 33.XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

 

 

Pakety výbavy 

Motor/Chlazení/ 
Spojka 

Sací soustava 
Výfuková soustava 

Převodovka 

Rozdělovači 
převodovka 

Vedlejší vývody 

Konfigurace pro: TGS 33.480 6X6 BB / L56STG03 

Vysvětlivka: ■ = zvolená výbava
 

Staveništní paket (151HC) 

Motor D2676LF45 - 480 k / 353 KW EUR06 SCR - 2 300 (018D4) 

Nm (2 500 s TopTorque) C-R nový 

Chladič a mezichladič do 35° prodloužený (027AW) 

Větrák Visco (116AE) 

Vodící plech proti víření prachu (118AC) 
Elektronická regulace motoru EDC (118MA) 

Top Torque (vyšší otáčivý moment při obou (118TT) 

převodových stupních 11 a 12) 

Palivový filtr (124AL) 

Vyhřívání palivového filtru (124EA) 

Přípojka pro vnější regulaci otáček (203EK) 

Kompresor 1-válcový 360 ccm (205AN) 
Regulovaná brzda s vahadly (EVBec) (208AL) 

Pomocné startovací zařízení pro zimní starty (210AA) 

Jednokotoučová spojka MFZ 430 (211FF) 

Ochranná mřížka před chladičem (280EU) 
Omezovač rychlosti elektronický 89 km/h + 1km/h toleran- (345AU) ce 

Tempomat (345EA) 

Mezinárodní registrační dokumentace (COC) (542DA) 

Protihlukové opatření 82 dB (92/97EHS) Offroad (542FB) 

Sání vzduchu vytažené nahoru se suchým vzduchovým fil- (201AS) trem 

Výfuk na boku vpravo s odtokem na dně (206KB) 

Software převodovky MAN TipMatic® Offroad (021GG) 

(používání v terénu) 

Převodovka MAN TipMatic® 12 23 OD (022GW) 

Funkce převodovky: EfficientRoll (121FT) 

Rozdělovači převodovka G172 A/Z (146KA) 

Vedlejší náhon NH/4C bez příruby ležatý bočně vpravo (122CZ) f=1,22



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 

4 /

Konfigurace pro:
18.08.2016 

Verze aplikace MANEC® Truck: v0-0-23-12 Stav dat ze dne: 23.05.2016
Popis vozidla:TGS 33,XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

 

 

Přední náprava / 
Přední pružiny 

Zadní náprava/ 
Zadní pružiny 

Stálý převod 

Kola 

Pneumatika 

Přední náprava 

Zadní náprava 

Zadní náprava 2 

Rezervní kolo 

Přední náprava VP-09 poháněná (025MS) 

Přední pružiny parabolické 8,01 (026EC) 

Uzávěra diferenciálu na přední nápravě s bzučákem (037CB) 
Omezená řiditelnost při zapojené uzávěře diferenciálu na (037CM) 

přední nápravě 

Zapojitelný pohon předních kol (146AF) 

Stabilizátor na přední nápravě (363AA) 

Zadní pružiny parabolické 131 (028EC) 

Zadní náprava AP HPD-1382/HP-1352 (034MH) 

Uzávěra diferenciálu na zad.nápravě (037AC) 
Stabilizátor na obou zadních nápravách (362AH) 

Převodový poměr AP-nápravy i=3,63 (035KK) 

Disky kol 10-děrové 9,00-22,5 na 1. přední nápravě TL (038GG) 

Disky kol 10-děrové 9,00-22,5 na 1. zadní nápravě TL (038PG) 

Disky kol 10-děrové 9,00-22,5 na 2. zadní nápravě TL (038RG) 

Disky kol 10-děrové 9,00-22,5 jako náhradní kolo TL (038TG) 

Bez držáku náhradního kola (245XX) 

2 * WA 315/80R22.5 LENK-S+G TL 156/150 K 

81#R0000742 wahlweise Vodicí náprava S + G 4 

* WA 315/80R22.5 ANTR-S+G TL 154/150 K 

81#R0000744 wahlweise Hnací náprava S + G 4 

* WA 315/80R22.5 ANTR-S+G TL 154/150 K 

81#R0000744 wahlweise Hnací náprava S + G 

1 * WA 315/80R22.5 LENK-S+G TL 156/150 K 81#R0000742 

wahlweise Vodicí náprava S + G



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 

5 /  8

Konfigurace pro:
18.08.2016 

Verze aplikace MANEC® Truck: v0-0-23-12 Stav dat ze dne: 23.05.2016 
 Popis vozidla:TGS 33.XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

 

 

 

Palivová nádrž 

Řízení 

Rám 

Přívěsové a 
návěsové spojky 

Brzdová soustava 

Označení

 

  

 
 

 

 Třída efektivnosti 
paliva (A-G) 

Třída přilnavosti na 
mokré vozovce (A- G) 

Hluk valeni Třída hluku valení (1-3) 

Přední náprava D D 73 dB  

Zadní náprava E E 75 dB 

 

Zadní náprava 2 E E 75 dB 

 

Rezervní kolo D D 73 dB 

 

Palivová nádrž 400I vpravo a 40I AdBlue (023JD) 

Uzávěr nádrže uzamykatelný -1 stup., odvětrání, stejný zámek (303AX) 

Uzávěr nádrže AdBlue uzamykatelný 1 kus (303CC) 

Levostranné řízení (001AA) 

Volant výškově a sklonově nastavitelný (030EE) 

Zámek volantu s imobilizérem (256AF) 

Rozvor 3600+1400 mm (005NK) 

Zadní převis rámu 800 mm (006CI) 

Ochrana proti podjetí vzadu zaoblená (230AH) 

Ocelový nárazník třídílný s ochranou chladiče (233EM) 

Nosník pro spojku přívěsu (236AF) 

Úchyty pro upevnění nástavby - přišroubované (241AH) 

Úchyty pro upevnění nástavby - provedení MEILLER - u 
podvozku z výroby 

(241 AS) 

Závěs RINGFEDER 5050 A pro přívěs s pevnou ojí (234NR) 

MAN BrakeMatic (Elektronický brzdový systém) (032AB) 

Šířka brzdových čelistí pro zadní nápravu 220 mm (034EC) 

MAN Easy-Start u TipMatiku (045CA) 

Signál nouzového brzdění (ESS) (119NB) 



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 

6  /  
8  

Konfigurace pro: 
18.08.2016 

Verze aplikace MANEC® Truck: v0-0-23-12 Stav dat ze dne: 23.05.2016 
Popis vozidla:TGS 33,XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

 

 

Kabina řidiče vně 

Kabina řidiče vevnitř 

 
 
 

 

 Antiblokovací systém (ABS) (258HA) 

Regulace prokluzu pohonu (ASR) (258HB) 

Elektronický stabilizační program (ESP) (258TA) 

Bubnové brzdy na přední nápravě (259CC) 

Bubnové brzdy na zadní nápravě (259CE) 

Brzdová přípojka 2-vedení (262AC) 

Vysoušeč vzduchu vyhřívaný (370CR) 

Kabina řidiče 'M' - šířka 2240 mm, délka 1880 mm (050NN) 
Nášlapná plocha pro výstup na předním blatníku na (272AT) 

straně řidiče 

Osvětlení nástupu pro řidiče a spolujezdce (272FA) 

Uložení kabiny řidiče spirálově odpružené (283FB) 

Centrální zamykání (321EC) 

Přední sklo vrstvené tónované (380AC) 

Okna dveří tónovaná (380CA) 

Zadní stěna kabiny řidiče se 2 okny tónovanými(381AS) uprostřed a vpravo 

Boční okno tónované za sloupkem B (385AT) 

Výklopná střecha mechanická (386AS) 

Madlo na střeše kabiny řidiče zvenčí na straně řidiče (389CA) 

Zrcátko na obrubník vpravo (392AH) 

EU-čelní zrcátko na str. spolujezdce (392CL) 

Zpětné zrcátko vyhřívané a el. nastavitelné, širokoúhlé(392CZ) zrcátko vyhřívané 

Ramena zrcátek pro šířku nástavby 2500 - 2600 mm (392HA) 

Omezení rozstřiku vody od kol (404AP) 

Potahy sedadel standardní kvality (058BA) 

Komfortní sedadlo řidiče vzduchově odpružené (058NH) 
Sedadlo spolujezdce statické, podélně nastavitelné se(059NA) sklopným opěradlem 

Vnitřní potahy dveří omyvatelné (080AE) 

Vzduchové topení EBERSPÁCHER AIRTRONIC D2 (153EX) 

Klimatizace AC R134A bez FCKW (153KA) 

Jemný prachový filtr (201FA) 

Opěrky rukou pro sedadlo řidiče (276AC) 

Světlo na čtení pro řidiče (319AR) 

Bez záclony kolem všech oken (381YX)



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH 

Konfigurace pro:
18.08.2016 

Verze aplikace MANEC® Truck: v0-0-23-12 Stav dat ze dne: 23.05.2016
Popis vozidla:TGS 33,XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

7 /  8

 

 

Indikační přístroje 

Osvětlení 

Rádio 

Elektrická soustava 

Ostatní 
 

Kontrola pro bezpečnostní pás na straně řidiče (384CD) 

Ovládání okna dveří elektrické pro řidiče a spolujezdce (387AF) 

Sluneční roleta pro přední okno mechanická (388AH) 

Odkládací schránka posuvná (390AT) 

1 šuplík ve středním dílu přístrojové desky (390CU) 

Plastová podlahová krytina í na tunelu motoru (538AE) 

Přístrojová deska km/h 'High-Line' (02AAE) 

Digitální tachograf; výrobek CONTI (042DF) 

MAN Tronic (palubní počítač) (325AA) 

Jazyk 1 'česky' pro displej přístrojové desky (325ER) 

Zobrazení na přístrojové desce pro provozní údaje (339FP) 

Zvukové výstražné zařízení pro zpátečku na konci rámu (343AN) 

Ukazatel plnícího tlaku vzduchu (346CA) 

Regulace dosahu světlometů (309AA) 

Dálkové světlomety a mlhovky navíc s odbočovacími 
světly 

(310CN) 

Halogenové dvojité světlomety H7 pro pravostranný provoz (310EE) 

Denní jízdní světlo (dle ECE R87) (310HB) 

Poziční světla (318AA) 

Boční osvětlení (318AK) 

Spínač a vedení pro osvětlení ložného prostoru (320AC) 

Rádio MAN Media Truck 12 V s 5' barevným displejem (350NN) 

Dvoutónová houkačka elektrická (324AC) 

Zásuvka přívěsu pro ABS na konci rámu (326CK) 

Zásuvka přívěsu 24V 15-pólová na konci rámu (326CN) 

Hlavní spínač akumulátorů mechanický (327AF) 

Baterie 12 V 175 Ah 2 kusy (329CT) 

Prostor baterií do 175 Ah (329ER) 

Pokyny k údržbě akumulátoru: „Bezúdržbový“ (329HC) 

Alternátor Basic (331 AB) 

Pojistkové automaty ETA (358AA) 

Kuřácký balíček (434CH) 

Návod k obsluze v češtině (194AR) 



MAN Truck & Bus Vertrieb GmbH

Konfigurace pro:
18.08.2016 

Verze aplikace MANEC® Truck: v0-0-23-12 Stav dat ze dne: 23.05.2016
Popis vozidla:TGS 33.XXX 6X6 BB L56STG03 CZ 

8  /  8

 

 

 

Výše uvedená cena je včetně přepravy vozidla z výrobního závodu a 1. garanční prohlídky provedené v některém 
z autorizovaných sevisů v rámci servisní sítě MAN v ČR. 

Standardní záruční podmínky: 

12 měsíců kompletní vozidlo bez omezení počtu ujetých km 

24 měsíců pohonný řetězec (motor, převodovka, hnané nápravy...) bez omezení počtu ujetých km Nabízíme 

širokou paletu prodloužených záruk - v případě zájmu se, prosím, informujte u Vašeho prodejce. Dodací termín: 

cca 2 měsíce (dle aktuálních dispozic výrobních závodů MAN)Platnost nabídky: 30 dnů

 
 

a Nemrznoucí směs do -35 st. (373AE) 

 11 Zástěrky vpředu (400AH) 

 ■ Plastové blatníky 3-dílné se zástěrkami (401CY) 

 
 

■ Výstražný trojúhelník samostatný (405AK) 

 1 Výstražná svítilna samostatná (405AR) 

 ■ Zvedák 121 (407AH) 

 ■ 2 podkládací klíny (411AF) 

 ■ Kryt čepů kol vpředu (417AC) 

Specifika jednotlivých 
zemí 

■ 

1 
Všeobecná parametrizace vedlejšího pohonu Výbava pro 

pravostranný provoz 

(119EH) 

(600AC) 

Varianty zatížení a 
různé 

i ; 

■ 

■ 

■ 

Kloubové hřídele pro více zatížený profil Schválení jako 

vozidlo N3G, (GG > 12t) 

Výška nad nezatíženou kabinou řidiče do 4000 mm 

(029GC) 

(542NG) 

(798LF) 

Barvy    

Podvozek ■ 9011 GRAFITOVÁ ČERNÁ RAL 9011 W 

Kola ■ 9006 BÍLÁ HLINÍKOVÁ RAL 9006 N 

Kabina ■ 9016 DOPRAVNÍ BÍLÁ RAL 9016 N 



 

 

Sklápěcí souprava - S3 PANAV. Podvozek: MAN 6x6. 

Rozsah dostavby: 
hydraulické čerpadlo s pracovním tlakem 27 MPa kardanový kruh, 
patní vypínání, hydraulický válec, boční poziční svítilny, 
hydr.vývody pro přívěs, umístění rezervy dle možnosti podvozku, 
plastové blatníky ocelový pomocný rám - odlehčený příčky 
sklápění se sklápěcími ložisky Leasinger ocelový klopný rám 
žebřinové konstrukce 

Technické parametry: 

Ložná plocha : délka................. 5 000 mm 
šířka ................ 2 420 mm 
výška ............... 1 000 mm 
váha cca ........... 3 200 kg 
objem ............... 12,1 iro 

Použití: přeprava písku a sypkých materiálů... 

Provedení: 
třístranná sklápěcí nástavba, přední čelo ocelové s ochranným kšiltem, pevně spojeno s podlahou, bočnice 
ocelové výška 1000 mm - vcelku (průběžné) - speciální sklápěčkový profil, pravá + levá strana bez 
středového sloupku, otvírání samotíží - pendl (uložení v horních čepech), ocelové části opískovány, 2x 
základní nátěr + lakovaní práškovou vypalovanou barvou, podlaha ocelová HARDOX tl. 5 mm, boky a čela 
ocelové ti. 4 mm, zadní čelo ocelové výška 1000 mm, otvírání samotíží - pendl. 

Lakování: 
Modrá RAL 5010. 
 
  
 



 

 

Sklápěcí přívěs TS 3 18 - PANAV.
 

 

 

 

 

 
 
Provedení: 

Podvozky: 
nápravy BPW - 2x s kotoučovou (bubnovou) brzdou, vzduchové pérování, vypouštění vaků 
při sklápění, kombinované brzdové válce, pneu BARUM 385/65 R 22,5 
Rám: 
ocelová žebřinová konstrukce, zinkovaný rám, pevná tažná oj „V“ s přestavitelným a výměnným závěsným 
okem pr. 50 mm, na oji upevněná výškově stavitelná odstavná noha, ocelový zadní nárazník, plastové 
blatníky Provedení: 
třístranná sklápěcí nástavba, přední ěelo ocelové, pevně spojeno s podlahou, boěnice ocelové výška 
1000 mm - vcelku (průběžné) - speciální sklápěčkový profil, pravá + levá strana bez středového 
sloupku, otvírání samotíží - pendl (uložení v horních čepech), ocelové části opískovány, 2x základní 
nátěr + lakovaní práškovou vypalovanou barvou, podlaha ocelová HARDOX tl. 5 mm, boky a čela 
ocelové tl. 4 mm, zadní čelo ocelové výška 1000 mm, otvírání samotíží - pendl. 
Lakování: 
Modrá RAL 5010. 
Instalace: 
provozní a nouzová vzduchotlaká brzda vybavená automatickým zátěžovým regulátorem EBS WABCO s 
infocentrem 
elektrická instalace s bezšroubovými spoji zn. ASPÓCK, zadní sdružené pětikomorové svítilny, 
jednohadicový hydraulický systém s provozním tlakem 16 MPa a patním vypínáním, 
Výbava: 
2 ks zakládací klín 
1 ks držák rezervy 1 
ks rezerva 
1 ks klíč na kola a sada žárovek 1 ks schránka na nářadí 

Záruční podmínky: 24 měsíců dle záručních podmínek PANAV a.s.

Technické parametry: 

Celková hmotnost ...................  
Pohotovostní hmotnost cca….. 
Ložný prostor: délka ..............  

Výška podlahy. 

 

sirka….. 
výška…. 
objem…. 

18 000 kg 
5 000 kg                            
5 000 mm    

  2 420 mm  
  1 000 mm 

...12,1 m3  
1 460 mm 



Všeobecné obchodní podmínky - příloha č. 2 kupní smlouvy 1

 

 

Hesti spol.s r.o. 
Smluvní p.iitner MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o. Člon skupiny Hesti Group 

Všeobecné obchodní podmínky pro prodej nových vozidel Příloha 2 

Předmětem těchto Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „VOP“) MAN užitková vozidla Česká republika spol. s r.o., které jsou 
nedílnou součástí každé kupní smlouvy na nové vozidlo a směřují k založení závazkového vztahu mezi prodávajícím a kupujícím, je úprava 
základních obchodních vztahů mezi MAN užitková vozidla Česká republika spol. s r.o. případně jejich dealerským partnerem (dále jen 
„prodávající“) a zákazníkem (dále jen „kupující“). 
Kupující přijímá a uznává tyto VOP jako závazné pro všechna plnění, která mají být provedena v rámci a na základě kupní smlouvy. 

I. Objednávka, uzavření kupní smlouvy 
1. Kupní smlouva se uzavírá mezi kupujícím a prodávajícím na základě prodávajícím potvrzených objednávek učiněných 

kupujícím nebo na základě jednoznačně vysloveného souhlasu kupujícího s nabídkou prodávajícího. Objednávku může 
kupující učinit písemně, telefonicky nebo elektronicky (e-mailem). Telefonickou objednávku potvrdí prodávající písemně. 

2. Objednávka kupujícího musí obsahovat tyto náležitosti: 
Obchodní firma, údaj o zápisu v obchodním rejstříku či jiné evidenci, sídlo, identifikační číslo a daňové identifikační 
číslo kupujícího tak, aby bylo zřejmé, že tyto údaje označují kupujícího Obchodní firma, údaj o zápisu v obchodním 
rejstříku či jiné evidenci, sídlo, identifikační číslo a daňové identifikační číslo prodávajícího tak, aby bylo zřejmé, že 
tyto údaje označují prodávajícího Označení písemnosti slovem „Objednávka“ 
Označení předmětu koupě 
Množství požadovaných kusů předmětu koupě 
Datum, podpis kupujícího, popř. osoby oprávněné za kupujícího jednat 

3. Na základě řádné objednávky, tj. obsahující všechny výše uvedené náležitosti, nebo kupujícím odsouhlasené nabídky připraví 
prodávající kupujícímu kupní smlouvu. 

4. Veškerá ujednání, vč. změn a dodatků kupní smlouvy či předmětu koupě musí být učiněna písemně. 
5. Až do okamžiku dodání předmětu koupě může kupující od smlouvy odstoupit. V takovém případě je však kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu odstupné ve výši zálohy dle kupní smlouvy, nejméně však 10% z ceny předmětu koupě. 

II. Kupní cena, platební podmínky 
1. Kupní cenou se rozumí cena předmětu koupě. Další dohodnutá plnění (např. náklady na přepravu) se účtují zvlášť. 
2. Kupní cena se platí na základě daňového dokladu (faktury) prodávajícího. Kupní cena je splatná ke dni předání a převzetí 

předmětu koupě, pokud není v kupní smlouvě uvedena splatnost delší nebo písemně dohodnuto jinak. Kupní cenu uhradí 
kupující na účet prodávajícího, který je uveden v daňovém dokladu (faktuře). Platbu je třeba identifikovat variabilním 
symbolem uvedeným na faktuře prodávajícího. 

3. Kurzová doložka pro cenu v Eur: Dojde -li ke snížení kurzu o více jak 1% ode dne uzavření kupní smlouvy ke dni 
zdanitelného plnění, má prodávající právo na úpravu kupní ceny. 
Kurzová doložka pro přepočet ceny do Kč: V případě přepočtu ceny do Kč bude použit kurz ČSOB devize prodej platný v 
den zdanitelného plnění; dojde -li ke snížení kurzu více jak o 1% ode dne uzavření kupní ke dni zdanitelného plnění, má 
prodávající právo na úpravu kupní ceny. 

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 
0, 05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení od počátku prodlení až do zaplacení. Prodávající může svým 
prohlášením v odůvodněných případech tento úrok z prodlení prominout. Na prominutí není právní nárok. 

5. Kupující může započíst své pohledávky za prodávajícím oproti pohledávkám prodávajícího pouze tehdy, je-li pohledávka 
kupujícího nesporná a prodávající s tím souhlasí, nebo existuje-li pravomocné rozhodnutí soudu nebo správního orgánu. 

6. Zadržovací právo lze uplatnit pouze tehdy, má-li prodávající za kupujícím splatné pohledávky. 

III. Doba a způsob dodání 
1. Veškeré dodací termíny nebo dodací lhůty je nutné sjednat písemně. Jsou-li sjednány dodatečné změny kupní smlouvy, které 

mohou mít vliv na podmínky dodání, dohodnou se též nově dodací termín nebo dodací lhůta. 
2. Nedodá-li prodávající předmět koupě ve sjednaném dodacím termínu nebo dodací lhůtě, je prodávající v prodlení. Kupující 

může žádat vedle splnění dodávky předmětu koupě též náhradu škody za předpokladu, že prodávající způsobil prodlení 
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. Prodávající neodpovídá za prodlení, které má svůj původ v jednání třetích stran. 

3. Prodlení prodávajícího vylučují okolnosti, které mají povahu vyšší moci nebo jiných nepředvídatelných překážek. 



Všeobecné obchodní podmínky - příloha č. 2 kupní smlouvy 2

 

 

 Hesti spol.s r.o. 
Smluvní partner MAN Truck & Bus Czech Republic 

s.r.o. Člen skupiny Hesti Group 

4. Prodávající si vyhrazuje dodat kupujícímu předmět koupě s konstrukčními a tvarovými změnami, odchylkami v barevných 
odstínech, které nepředstavují podstatnou změnu předmětu koupě a jsou pro kupujícího přijatelné. Dodání předmětu koupě 
s takovými změnami se nepovažuje za porušení kupní smlouvy. 

5. Údaje o předmětu koupě, vzhledu, rozměrech, hmotnostech, spotřebě pohonných hmot, provozních nákladech apod. v 
popisu předmětu koupě musí být posuzovány jako orientační a nejsou zaručenými vlastnostmi, ale slouží jako měřítko pro 
posouzení, zdaje předmět koupě bezvadný. 

IV. Převzetí předmětu koupě kupujícím 
1. Kupující je povinen převzít předmět koupě v den sjednaný v kupní smlouvě (termín dodání) nebo ve lhůtě sjednané v 

kupní smlouvě (lhůta dodání). 
2. Nepřevezme-li kupující předmět koupě, jak bylo sjednáno v kupní smlouvě, vyzve ho prodávající k převzetí předmětu 

koupě písemně. 
3. Nepřevezme-li kupující předmět koupě do 14 dnů od obdržení výzvy k převzetí, je prodávající oprávněn odstoupit od 

kupní smlouvy a požadovat náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení s převzetím předmětu koupě. Současně je 
prodávající oprávněn požadovat náhradu škody ve výši 15% kupní ceny. Tato částka se může zvýšit v případě, že 
prodávající prokáže, že mu v důsledku prodlení kupujícího vznikla škoda vyšší. 

4. Při převzetí předmětu koupě je kupující povinen si předmět koupě prohlédnout. Má-li předmět koupě závažné vady, je 
kupující oprávněn převzetí odmítnout. Neodstraní-li prodávající vytčené vady ve lhůtě, kterou kupující s prodávajícím 
sjedná písemně, je kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit, aniž by mu vznikla povinnost uhradit prodávajícímu 
škodu, která prodávajícímu odstoupením od kupní smlouvy vznikla. 

V. Výhrada vlastnictví 
1. Předmět koupě zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny dle kupní smlouvy ve vlastnictví prodávajícího. Výhrada 

vlastnictví může být uplatněna také na veškeré dodávky náhradních dílů a další věcná plnění, které prodávající na 
žádost kupujícího v souvislosti s předmětem koupě objedná. 

6. Po dobu, po kterou zůstává předmět koupě ve vlastnictví prodávajícího z titulu výhrady vlastnictví, je kupující oprávněn k 
držení a užívání předmětu koupě, pokud řádně plní své finanční závazky vyplývající z kupní smlouvy a těchto VOP. 
Neplní-li kupující své závazky vyplývající z kupní smlouvy a těchto VOP (tj. ocitne-li se v prodlení s úhradou kupní ceny), 
je prodávající oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od kupní smlouvy. V takovém případě je kupující povinen 
předmět koupě prodávajícímu bezodkladně vydat. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s vydáním předmětu koupě 
prodávajícímu hradí kupující. Prodávající vyplatí již zaplacenou kupní cenu nebo její část kupujícímu, jakmile provede 
náhradní prodej předmětu koupě, nejpozději však do tří (3) měsíců od vydání předmětu koupě. Prodávající je oprávněn si 
na vyplácenou kupní cenu nebo její část započíst náklady na náhradní prodej předmětu koupě v paušální výši 10% výnosu 
z prodeje. Tuto částku je možné zvýšit, doloží-li prodávající, že skutečné náklady byly vyšší. 

7. Po dobu, po kterou zůstává předmět koupě ve vlastnictví prodávajícího z titulu výhrady vlastnictví je vyloučeno zcizení, 
zástava, pronájem, jakékoli postoupení práv z kupní smlouvy třetím osobám a úpravy předmětu koupě, nedá-li k tomu 
prodávající předem písemný souhlas. 

8. Po dobu, po kterou zůstává předmět koupě ve vlastnictví prodávajícího z titulu výhrady vlastnictví, je kupující povinen 
uzavřít komplexní pojištění vozidla (tj. jak povinné ručení, tak havarijní pojištění) s přiměřenou spoluúčastí a s vinkulací 
pojistného plnění ve prospěch prodávajícího. Nesplní-li kupující tuto povinnost je komplexní pojištění oprávněn uzavřít 
prodávající a pojistné účtovat kupujícímu. Není-li dohodnuto jinak, musí být případné pojistné plnění použito výhradně na 
obnovu předmětu koupě. 

9. Kupující je povinen udržovat předmět koupě po dobu po kterou zůstává předmět koupě ve vlastnictví prodávajícího z titulu 
výhrady vlastnictví v řádném stavu, zajistit provádění výrobcem předepsané údržby a případně nezbytně nutných oprav. 
Veškeré opravy a údržbu smí provádět pouze servisní dílna prodávajícího nebo servisní dílna autorizovaná prodávajícím k 
provádění oprav a údržby. 

VI. Záruka 
1. Prodávající poskytuje záruku na vady předmětu koupě po dobu 12 měsíců od prvního přihlášení vozidla a po dobu 24 

měsíců na hnací ústrojí vozidla (motor, převodovka a hnací nápravy). Dále prodávající poskytuje záruku na prorezavění 
kabiny po dobu 60 měsíců od předání předmětu koupě kupujícímu, pokud je alespoň jednou ročně prováděna antikorozní 
údržba. 

2. Kupující má v záruční lhůtě nárok na odstranění vad i na odstranění vad způsobených následně těmito vadami najiných 
dílech předmětu koupě. Postup pro uplatnění vad je následující: 

a) Kupující může uplatňovat práva vyplývající z odpovědnosti za vady u prodávajícího v jeho sídle nebo v 
provozovnách autorizovaných prodávajícím bez zbytečného odkladu poté, co tyto zjistil, nejpozději však v 
poslední den záruční doby. 
Kupující je povinen při uplatnění vady předložit a předat prodávajícímu veškerá s předmětem koupě poskytnutá 
plnění (Důkaz o údržbě apod.). Popis projevů vady, která je uplatňována, musí být zaznamenán písemně. 



Všeobecné obchodní podmínky - příloha č. 2 kupní smlouvy 3

 

 

Hesti spol.s r.o. 
'.mliivnl partner MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o. <‘/wi 

skupiny Hesti Group 

b) Odstranění vad krytých zárukou provede prodávající bezplatně a neprodleně výměnou nebo opravou 

vadných dílů. Vyměněné díly se stávají majetkem prodávajícího. Vznikne-li v důsledku odstranění vady/vad 
nutnost provést výrobcem předepsanou údržbu, veškeré náklady na její provedení hradí prodávající. 

c) Na díly namontované při odstranění vady/vad v záruční době se poskytuje záruka do uplynutí záruční doby na 
předmět koupě. 

d) Stane-li se předmět koupě v záruční době z důvodu vady provozu neschopným, je kupující povinen 
neprodleně kontaktovat nejbližší provozovnu autorizovanou prodávajícím. Tato provozovna rozhodne, zda 
bude vada odstraněna na místě nebo v její servisní dílně. 

e) Náklady na odtažení předmětu koupě do servisní dílny hradí kupující. 
3. V případě vady na nástavbě, která byla rovněž předmětem kupní smlouvy, je kupující povinen uplatnit vadu/vady u 

výrobce/dodavatele nástavby. Podobně je kupující povinen uplatnit vadu/vady pneumatik u výrobce/dodavatele 
pneumatik. 

4. Nelze-li vadu odstranit nebo jsou další pokusy o dodatečné odstranění vady nad rámec obvyklých opatření 
s přihlédnutím k typu vady a současně se jedná o vadu, která znemožňuje řádné užívání předmětu koupě nebo jeho užití 
činí značně obtížným, je kupující oprávněn odstoupit od kupní smlouvy a požadovat vrácení kupní ceny nebo požadovat 
snížení kupní ceny. Kupující však v takovém případě nemá nárok na dodání nového předmětu koupě. 

5. Po dobu odstraňování vad předmětu koupě není prodávající povinen poskytnout kupujícímu náhradní vozidlo. 
6. Kupující nemá nárok na náhradu ušlého zisku za dobu, kterou si vyžádá odstraňování vady/vad předmětu koupě. 
7. Nárok na záruční plnění zůstává změnou vlastnictví k předmětu koupě v záruční době nedotčen. 
8. Záruka se nevztahuje na vady, které: 

a) kupující bez zbytečného odkladu neoznámí a neumožní prodávajícímu jejich neprodlené odstranění; 
b) vzniknou na předmětu koupě jako důsledek toho, že kupující s předmětem koupě manipuluje neodborně a 

přetěžuje jej; 
c) se vyskytly poté, co na předmětu koupě byla s vědomím kupujícího provedena oprava nebo údržba jinou než 

prodávajícím autorizovanou servisní dílnou nebo servisní dílnou prodávajícího; 
d) se vyskytly na předmětu koupě jako důsledek toho, že do předmětu koupě byly namontovány díly, jejichž 

použití nebylo prodávajícím schváleno, nebo byl předmět koupě upraven způsobem, který prodávající 
neschválil; 

e) se vyskytly na předmětu koupě v důsledku toho, že kupující nedodržel návod k obsluze a neprováděl údržbu 
předepsanou prodávajícím. 

9. Záruka se nevztahuje na vady, které mají charakter běžného opotřebení vzniklé užíváním předmětu koupě. 
10. Záruka na vady zaniká uplynutím doby uvedené v odst. 1. Doba, po kterou jsou řádně uplatněné vady odstraňovány se do 

záruční doby nezapočítává. 

VII. Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré údaje obsažené v kupní smlouvě jsou předmětem obchodního tajemství a nesmí být sděleny třetí osobě. 
2. V případě, že se jakékoli ustanovení těchto VOP stane neplatným nebo protiprávním, zůstávají ostatní ustanovení tímto 

nedotčena. Prodávající bezodkladně nahradí takové ustanovení zákonnou a platnou verzí tohoto ustanovení. 
3. Všechny vztahy prodávajícího a kupujícího vyplývající z kupní smlouvy a těchto VOP, v těchto VOP neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění. 
4. Veškeré případné spory vyplývající z obchodních vztahů mezi kupujícím a prodávajícím budou rozhodovány příslušným 

soudem v sídle prodávajícího, pokud není dána výlučná příslušnost jiného soudu. 


